Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

администраций.

ЙЫШЁНУ
     2013=? декабр.н    9 -м.ш. №796
Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Администрация

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «  9  » декабря  2013 г. №796
село Яльчики

О внесении изменений в постановление администрации
Яльчикского района от 29 декабря 2012 года №634
«Об утверждении перечня муниципальных услуг,
предоставляемых на базе многофункционального центра»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением Правительства РФ от 22 декабря 2012 г. N 1376 "Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Яльчикского района Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление администрации Яльчикского района от 29 декабря 2012 года №634 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на базе многофункционального центра» следующее изменение:
дополнить приложение к постановлению пунктами 23, 24 следующего содержания:

«23 Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на получение земельных участков в собственность бесплатно
24  Заключение договоров аренды купли – продажи земельных участков».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел экономики администрации Яльчикского района.
И.о. главы администрации

Яльчикского района                                                                                   Л.В.Левый
Перечень услуг, оказываемых АУ «МФЦ»

	1
	Выдача документов (ордера, выписки из домовой книги, справок)

	2
	Прием и консультирование граждан по вопросу оформления земельных участков для испрашиваемых целей

	3
	Выдача заверенных копий документов

	4
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного образования

	5
	Организация отдыха детей в каникулярное  время

	6
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений

	7
	Выдача разрешения на ввод построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства в эксплуатацию

	8
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, реконструкцию объектов капитального строительства, капитальный ремонт и индивидуальное строительство

	9
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством

	10
	Выдача молодым семьям, признанным нуждающимся в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на получение субсидии на приобретение (строительство) жилья

	11
	Предоставление юридическим лицам и гражданам по их запросу сведений об имуществе муниципальной собственности в виде выписок из Единого реестра муниципальной собственности

	12
	Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласование места размещения объекта

	13
	Изменение целевого назначения земельного участка

	14
	Передача муниципального имущества, принадлежащего на праве собственности, в аренду

	15
	Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта

	16
	Информирование о наличии свободных земельных участков

	17
	Консультирование граждан, имеющих право на улучшение жилищных условий в соответствии с федеральными законами «О ветеранах» и «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», о порядке выдачи свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилья

	18
	Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипация)

	19
	Выдача разрешения вступить в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	20
	Выдача справок социально – правового характера, копий, выписок из документов архива городского округа (муниципального района) Чувашской Республики

	21
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	22
	Выдача уведомления о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	23
	Постановка на учет многодетных семей, имеющих право на получение земельных участков в собственность бесплатно

	24
	Заключение договоров аренды купли – продажи земельных участков